
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 22.12.2020                                                                                                                            №153  
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 и региональных олимпиад школьников 

по национальным языкам и КРК, проводимых 

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 21 января 2014 г., регистрационный № 31060), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 г. №249 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2016 г., 

регистрационный № 40659), от 17 ноября 2016 г. №1435 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 6 декабря  2016 г., регистрационный № 44589), а также на 

основании протоколов жюри муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимых в 2020-2021 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимых в 2020-2021 учебном году по предметам: 

 

- биология (приложение 1) 

- экономика (приложение 2) 

- экология (приложение 3) 

- обществознание (приложение 4) 

- информатика (приложение 5) 

- русский язык (приложение 6) 

- физическая культура (приложение 7) 

- астрономия (приложение 8) 

- география (приложение 9) 

- английский язык (приложение 10) 

- история (приложение 11) 

- химия (приложение 12) 

- математика (приложение 13) 

- искусство (МХК) (приложение 14) 

- ОБЖ (приложение 15) 

- право (приложение 16) 

- физика (приложение 17) 

- литература (приложение 18) 

- технология (приложение 19) 

   

   

2. Утвердить итоги региональных олимпиад школьников по национальным языкам и КРК, 

проводимых в 2020-2021 учебном году по предметам: 

- КРК  (приложение 20) 

- 
чувашский язык 

(приложение 21) 

 

 

 



3. Заведующему ИМЦ Явгаевой Л.А, обеспечить своевременное информирование 

руководителей образовательных организаций Мариинско-Посадского района об участии 

обучающихся в региональном этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 

олимпиады по национальным языкам и КРК. 

 

4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования и 

молодёжной политики администрации 

Мариинско-Посадского района                                                                                  С.В. Арсентьева 


